tions-Brieffs, welchen Wir dessen zu Urkund durch unseren Secretarium
haben ausfertigen, und mit unserem grösseren Societaets-Insigel verwahret, ihme
Christen Schüppach, zu seinem künftigen Behelf zustellen lassen. Beschehen
Dcnstags den vier und zwanzigsten Februarij, des Eintausend Siebenhundert
und Achtzigsten Jahrs. 1780.

Em: Lauterburger, Notarius.
Loblicher Sociotael der Schnid und

Wund-Arztney Kunst der Stadt Bern
Secretarius.

(Mitgeteilt von Herrn. Aeschbacher, Bern.)

Zur Titulatur «Monsieur».

Noch am Ende des 17. Jahrhunderts fanden Lours Excellences de Berne,